



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0003/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU*

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	Pacote	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00	R\$ 3,73	R\$ 2.797,50	0,80	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> AÇUCAR CRISTAL 1 KG   CARACTERÍSTICAS: AÇUCAR CRISTAL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.775,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.797,50		0,8042 %	R\$ 22,50

Fornecedor : RALLU COFFEE LTDA - 49.112.235/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Unidade	MARATA	MARATA	R\$ 6,98	R\$ 139,60	R\$ 6,98	R\$ 139,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, 100 ML (SACARINA SÓDICA E CICLOMATO   CARACTERÍSTICAS: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, 100 ML (SACARINA SÓDICA E CICLOMATODE SÓDIO										
3	4.000,00	Pacote	RALLU	RALLU	R\$ 7,99	R\$ 31.960,00	R\$ 8,62	R\$ 34.480,00	7,30	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE PREMIUM EXTRAFORTE (PACOTE DE 250G)   CARACTERÍSTICAS: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE PREMIUM EXTRAFORTE (PACOTE DE 250G)										
11	400,00	Unidade	LEITESOL	LEITESOL	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00	R\$ 17,61	R\$ 7.044,00	14,87	R\$ 2,62
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS A, C, D (LATA COM 400G APROX.)   CARACTERÍSTICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS A, C, D (LATA COM 400G APROX.)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 38.095,60	Subtotal Orçado: R\$ 41.663,60		8,5638 %	R\$ 3.568,00

Fornecedor : BUDEGA ITABAIANA LTDA - 23.155.695/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE BOLDO CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
5	200,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 4,18	R\$ 836,00	0,71	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CHÁ DE CIDREIRA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE CIDREIRA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
6	200,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 3,78	R\$ 756,00	R\$ 3,78	R\$ 756,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CHÁ DE CAMOMILA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE CAMOMILA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
7	200,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 3,91	R\$ 782,00	0,25	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CHÁ DE HORTELÃ CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE HORTELÃ CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
8	50,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 4,26	R\$ 213,00	8,45	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE MAÇÃ, CRAVO E CANELA CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
10	200,00	Caixa	MARATA	CAIXA	R\$ 4,33	R\$ 866,00	R\$ 4,40	R\$ 880,00	1,59	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> CHÁ DE ERVA DOCE CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA   CARACTERÍSTICAS: CHÁ DE ERVA DOCE CX DE 10G COM 10 SAQUINHOS CADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.211,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.251,00		0,9409 %	R\$ 40,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.081,60	R\$ 48.712,10	7,4529 %	3.630,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 10 de Junho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE